



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA
(विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय)
(MINISTRY OF SCIENCE & TECHNOLOGY)



टेलीफैक्स/
Telefax : +91-135-2744064, 2743331
वेबसाइट/
Website : www.surveyofindia.gov.in
ई-मेल/
E-mail : sgo.e2.soi@gov.in



भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय
SURVEYOR GENERAL'S OFFICE
हाथीबड़कला एस्टेट डाक बक्स सं०-37
HATHIBARKALA ESTATE, P.B. - 37
देहरादून - 248001 (उत्तराखण्ड) - भारत
DEHRADUN-248001 (UTTARAKHAND) INDIA

सं०. स्था.2-32/1333-जी०एल०/अ०श्रे०लि०/2024
सेवा में,

दिनांक 31-01-2024

अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता/ पूर्वोत्तर क्षेत्र, शिलांग/ मध्य क्षेत्र, जबलपुर/ पश्चिमी क्षेत्र, जयपुर/ उत्तरी क्षेत्र, चण्डीगढ़/ दक्षिणी क्षेत्र, बेंगलूरु/ राष्ट्रीय भू-सूचना एवं प्रौद्योगिकी संस्थान, हैदराबाद/ मुद्रण क्षेत्र, हैदराबाद/ विशिष्ट क्षेत्र, देहरादून।

विषय:- अवर श्रेणी लिपिक वर्ष 01-01-2024 की वरिष्ठता-सूची।

अवर श्रेणी लिपिक वर्ष 01-01-2024 की वरिष्ठता सूची आपके अधीनस्थ समस्त क्षेत्रीय कार्यालयों/निदेशालयों से संबंधित कर्मचारियों में परिचालन हेतु प्रेषित की जा रही हैं।

यह भी सुनिश्चित करने की व्यवस्था करें, कि वरिष्ठता सूची में आपके अधीनस्थ किसी भी कार्यालय के किसी कर्मचारी का नाम छूटा नहीं है, तथा प्रत्येक कॉलम में दर्शाया गया विवरण सही है। और इस आशय का भी प्रमाण पत्र दें कि "वरिष्ठता सूची सभी संबंधित कर्मचारियों में परिचालित कर दी गई है तथा वरिष्ठता सूची की सभी प्रविष्टियों की जांच संबंधित कर्मचारियों की सेवा पंजिका से कर ली गई है" दिनांक 29-02-2024 तक इस कार्यालय को अवश्य भेजना सुनिश्चित करें, जिससे यह ज्ञात हो सके कि वरिष्ठता सूची में सभी प्रविष्टियाँ सही है एवं किसी किसी भी कर्मचारी को वरिष्ठता के संबंध में कोई आपत्ति नहीं है।

(अर्जुन सिंह)
अधीक्षक सर्वेक्षण एवं
सहायक महासर्वेक्षक
कृते भारत के महासर्वेक्षक।

प्रतिलिपि:-

- (1) निदेशक, मध्य प्रदेश जी.डी. सी. जबलपुर/ राजस्थान जी.डी. सी. जयपुर/ महाराष्ट्र एवं गोवा जी.डी. सी. पुणे/ आन्ध्र प्रदेश एवं तेलंगाना जी.डी.सी. हैदराबाद/ छत्तीसगढ़ जी.डी. सी. रायपुर/ पूर्वी उत्तर प्रदेश जी.डी. सी. लखनऊ/ त्रिपुरा, मणिपुर और मिजोरम जी.डी. सी. सिलचर/कर्नाटक, जी.डी. सी. बेंगलूरु/ गुजरात, दमन एवं दीव जी.डी. सी. गांधीनगर/ पंजाब, हरियाणा और चण्डीगढ़ जी.डी. सी. चण्डीगढ़/ केरल और लक्षद्वीप जी.डी. सी. तिरुवनन्तपुरम/ ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा, देहरादून/ भौगोलिक सूचना पद्धति और सुदूर, सम्बेदन निदेशालय हैदराबाद / अन्तर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय, दिल्ली/ उडीसा, जी.डी. सी. भुवनेश्वर/ असम और नागालैण्ड जी.डी. सी. गुवाहटी/ उत्तराखण्ड और पश्चिमी उत्तर प्रदेश जी.डी. सी. देहरादून/ हिमाचल प्रदेश जी.डी. सी. चण्डीगढ़/ झारखण्ड जी.डी. सी. रांची/ बिहार जी.डी. सी. पटना/ तमिलनाडु, पांडिचेरी और अण्डमान-निकोबार द्वीप समूह जी.डी. सी. चेन्नई/ राष्ट्रीय जी.डी. सी. देहरादून/ पश्चिमी बंगाल एवं सिक्किम जी.डी. सी. कोलकाता/ सर्वेक्षण (हवाई) और दिल्ली जी.डी. सी. नई दिल्ली/ जम्मू और कश्मीर जी.डी. सी. जम्मू/ मेघालय और अरुणाचल प्रदेश जी.डी. सी. शिलांग/ अंकीय मानचित्रण केन्द्र, देहरादून/ दक्षिणी मुद्रण वर्ग हैदराबाद/ पूर्वी मुद्रण वर्ग कोलकाता/ पश्चिमी मुद्रण वर्ग दिल्ली/मानचित्र प्रकाशन निदेशालय, देहरादून/ मानचित्र अभिलेख एवं प्रसार केन्द्र देहरादून।
- (2) प्रभारी अधिकारी जे.सी.एम अनुभाग म०स०क० को सूचनार्थ प्रेषित।
- (3) स्थापना एवं लेखा अधिकारी (प्रशासन) म०स०क० को समरूप कार्यवाही हेतु प्रेषित।
- (4) स्थापना एवं लेखा अधिकारी (गोपनीय) म०स०क० को अग्रिम कार्यवाही हेतु प्रेषित।
- (5) इंचार्ज, वेबसाइट (आई.टी.सेल) को प्रकाशित करने के संबंध में प्रेषित।

GRADATION LIST OF CLERKS LOWER DIVISION AS ON 01-01-2024.

SL.	NAME	EDUCATIONAL QUALIFICATION	DATE OF BIRTH	DATE OF CONTINUOUS OFFG. APPTT. TO THE GOVT. SERVICE	DATE OF PERMITT. APPTT. TO THE GOVT. SERVICE	UNIT OR OFFICE OF PERCENT POSTING	REMARKS
1	2	3	4	5	6		8
	Shri Rahul Dhingya (SC)	12th	10-11-90	01-07-15		MA&DC	Compassionate Appointment Ptd. w.e.f. 12-01-24
1	Shri Pankaj Kumar	BA	09-07-84	03-01-05* 24-05-16\$	01-01-11	DMP	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
2	Shri Suman Chakraborty	B.Sc	01-05-78	26-02-07* 25-05-16\$	01-04-10	WB & S GDC	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
3	Shri K.G.V.Prasad Babu	B.Com	01-06-73	01-04-10* 24-05-16\$	01-04-15	K&L GDC	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
4	Shri Bhagwan Singh Bhandari	12th	22-07-85	01-04-11* 23-05-16\$	01-01-17	SGO	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
5	Shri Shekhar Thapa (PH)	B.Com	31-12-82	01-04-10* 23-05-16\$		MA&DC	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
6	Shri Bachan Singh	BA	15-04-77	01-04-09* 23-05-16\$	01-01-15	SGO	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
7	Shri H.N.Gitte (OBC)	MA (Geography)	01-02-76	01-04-08* 24-05-16\$	01-01-14	M&G GDC	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
8	Shri Sanjay Singh Rawat	B.Com	12-05-87	01-04-09* 23-05-16\$		MA&DC	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
9	Shri Shristy Raj	AISSE	03-11-76	01-04-10* 24-05-16\$		K&L GDC	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
10	Shri Manoj Baskey (ST)	Intermediate	12-03-82	01-04-11* 24-05-16\$		Jharkhand GDC	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
11	Shri G.Rajkumar (PH)	Dip. in software system	09-01-82	01-04-12* 24-05-16\$		K&L GDC	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
12	Shri Tabarak Khan	Intermediate	08-01-89	19-07-16		WB&S GDC	Compassionate Appointment
13	Smt. Suman Bhatt	Intermediate	15-08-82	01-08-16		SGO	Compassionate Appointment

14	Smt. S.Amitha Priyadarshini	BA	03-10-87	07-09-16		NIGST	Compassionate Appointment
15	Shri B.Ravi Kiran (SC)	Intermediate	05-07-92	12-09-16	12-09-18	AP GDC	Compassionate Appointment
16	Shri Manveer Singh (SC)	MA	15-08-83	02-04-07* 06-02-15\$ 29-06-17#		SGO	*As Gp. D \$As MTD #As LDC
17	Shri S.D.Bankar (OBC)	BA (Hindi)	02-06-87	09-11-09* 30-10-17\$		M&G GDC	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
18	Shri Santosh Kumar	BA (Political)	30-05-82	01-04-12* 23-10-17		K&L GDC	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
19	Shri K.Ravi Babu (SC)	Intermediate	06-05-78	01-04-11* 30-10-17\$	01-01-17	PZ	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
20	Smt. Alka (OBC)	M.Com	30-04-87	01-01-18		S (A) & D GDC	By SSC
21	Km.Shilpi Agarwal	B.Tech	24-09-91	01-01-18		WPG	By SSC (on attachment DST w.e.f. 08-01-18)
22	Km. Aarushi	B.Sc (Maths)	14-11-92	01-01-18		S (A) & D GDC	By SSC
23	Km.Bhavna Sharma	B.Sc Physics	27-07-93	01-01-18		S (A) & D GDC	By SSC
24	Km.Nimmy Anna Kurien	M.Tech	22-06-90	15-01-18		K&L GDC	By SSC
25	Shri Pardeep kumar	12th	29-01-91	29-01-18		S (A) & D GDC	By SSC
26	Smt. Nishu Dixit	MSc. (IT)	04-11-89	12-02-18		SGO (IBD)	By SSC
27	Shri Rohit Kumar Raja (OBC)	MBA	03-11-90	15-02-18		J&K GDC	By SSC
28	Shri Navin Kumar (OBC)	B.Sc(Maths)	28-01-93	16-02-18		O GDC	By SSC
29	Shri Rakesh Kumar Yadav (OBC)	B.Sc	27-02-95	19-02-18		Raj GDC	By SSC
30	Shri Nitish Kumar Thakur (HH)	B.sc (Hons)	13-03-95	26-02-18		MP GDC	T. Resignation 08-12-23 (Lien Basis) By SSC
	Km. Kanchan	B.Tech	08-04-92	05-03-18		R GDC	By SSC T. Resignation 21-04-23
31	Shri Rahul Thakran	B.Tech	08-09-92	05-03-18		WPG	By SSC
32	Shri Shubham Rana	B.Sc	14-03-96	05-03-18		S (A) & D GDC	By SSC
33	Shri Ravi Kumar (SC)	BA	20-01-90	09-03-18		GDD GDC	By SSC
34	Km Suman Shrivastava	BA	15-10-91	12-03-18		EPG	By SSC
	Shri Ankit Kumar	B.Sc	03-01-94	12-03-18	12-03-20	P, H & C GDC	By SSC T. Resignation 16-10-23
35	Shri Gaurav Anand	HS	07-12-95	14-03-18		M & AP GDC	By SSC
36	Shri Abhishek Rai		29-09-93	15-03-18		G&RB	By SSC

37	Shri Sachendra Kumar Yadav (OBC)	B.Sc	10-08-92	26-03-18		MP GDC	By SSC
38	Shri Amarjeet Kumar (OBC)	B.A.	02-09-94	26-03-18		WB&S GDC	By SSC
39	Smt. Burra Gayatri Tejaswini	B.Tech	01-02-96	26-03-18		NIGST	By SSC
40	Shri Shivam Prakash (OBC)	B.sc (maths)	30-09-96	09-04-18		A&N GDC	By SSC
41	Shri Najibul Haque (HH)	MA	06-05-86	12-04-18		M & AP GDC	By SSC
42	Shri Gaurav Patel (OBC)	B.Sc	06-07-91	13-04-18	13-04-20	East UP GDC	By SSC
43	Shri Chiranjeevi Kumar	B.sc	22-05-95	23-04-18		TMM GDC	By SSC
44	Shri Gaurav Khandelwal	B.A (English)	19-10-93	01-05-18		RJGDC	By SSC
45	Shri Ravikant Kumar (SC)	B.A (Economics)	10-01-93	15-05-18		A&N GDC	By SSC
46	Shri Pawan Kumar (SC)	B.A (Hons)	02-02-91	01-08-18	01-08-20	AP GDC	By SSC
47	Shri Naman Srivastava	BCA	07-05-89	08-08-18		East UP GDC	By SSC
48	Smt. N. Jeya shree	B.sc (PGDCA)	06-06-67	20-04-93* 12-10-18\$		Chhatisgarh GDC	By Surplus Cell Ministry of commerce & Industry \$ SOI
49	Miss Venessafreeda Anderson	MBA	01-01-95	10-05-18	10-05-20	K.GDC	Compassionate Appointment
50	Shri Chando Oraon (ST)	Inter	03-06-90	20-06-18		A&N GDC	Compassionate Appointment
51	Shri Deepak Kumar (SC)	M.Sc.	02-05-93	01-10-18	01-10-20	SGO	Compassionate Appointment
52	Shri Mahadeo Ram (SC)	10th	03-11-78	04-04-06* 25-01-19\$		J&K GDC	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
53	Shri Bailla Venkatesharlu (SC)	12th	16-05-87	01-04-12* 08-11-19\$		PZ	*As Group D \$As LDC Promoted against 10% quota
54	Shri Ravi	B.Sc	19-07-97	13-02-20		N GDC	By SSC
55	Shri Anish	Inter	24-05-99	21-02-20	21-02-22	SGO (IBD)	By SSC
56	Shri Mohit	Inter	15-08-96	02-03-20		SGO	By SSC
57	Shri Amit Kumar Kashaundhan	B.Sc	16-05-95	16-03-20		J&K GDC	By SSC
58	Shri Narinder Singh (OBC)	BA	20-04-78	14-05-20		P, H & C GDC	LDC Ptd. Under 5% quota
59	Shri Amit Kumar (SC)	Inter	03-12-82	14-05-20		HP GDC	LDC Ptd. Under 5% quota
60	Shri Deepak Uniyal	Inter	01-07-82	15-05-20		R GDC	LDC Ptd. Under 5% quota
61	Shri Devinder Kumar (OBC)	12th	25-06-81	28-05-20		NZ	LDC Ptd. Under 5% quota

62	Smt. Priyanka Deshbandhu (SC)	B.Tech	30-12-91	01-06-20	01-06-22	S (A) & D GDC	By SSC
63	Shri Pawan	Inter	16-07-97	03-06-20	03-06-22	WPG	By SSC
64	Shri Tejwar Singh	Inter	28-05-83	12-06-20		MADC	LDC Ptd. Under 5% quota
65	Shri Vivek Tiwari	B.Tech	20-10-92	20-07-20		UK & West UPGDC	By SSC
	Shri Nishant Kumar	BA	24-03-99	31-08-20		TN & Py & ANI GDC	By SSC T.Resignation 04-10-23
66	Smt. Soni (SC)	BA	03-04-78	15-07-20		G&RB	Compassionate Appointment
67	Shri Nitesh Kumar(EWS)		15-10-95	28-04-23		R GDC	By SSC
	Shri Keshav Kumar Rana		08-05-97	28-07-23		SGO	By SSC T.Resignation 18-12-23
68	Shri Pandita Ravi Kiran	B.Tech	06-06-99	22-08-23		GISRS	By SSC
69	Km. Kanchan Jaitpuri (SC)		18-09-97	29-11-23		C. Zone	By SSC